DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013

Ribeirão Claro - PR, terça-feira, 14 de outubro de 2014 Ano I Edição nº 129 Pág. 1 / 2
ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

PORTARIA Nº 518/2014

  O Prefeito Municipal de Ribeirão Claro,
Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são
conferidas por lei,
  Resolve

  Art. 1º. Nomear, a partir de 13 de
outubro de 2014, nos termos da Lei Complementar n. º
20/2009, de 31 de março de 2009, para exercer o cargo
de Chefe do Departamento de Fiscalização, símbolo CC-
06, de provimento em comissão, o Sr. Reinaldo Adriani
Bággio, portador da CIRG n. º 4.625.447-3/PR.
  Art. 2º. Para fins de cumprimento do
disposto na Lei Municipal n. º 837/2012, de 30.05.2012,
que dispõe sobre vedações, para nomeações em cargos
de provimento em comissão e funções de confiança,
deverá o servidor de que trata o caput do art. 1º,
apresentar declaração atestando que não se enquadra
nos termos da referida norma.
  Art. 3º. Consoante redação do art. 1º da
Lei Municipal n. º 129/2005, de 31.01.2005, deverá
obrigatoriamente o servidor de que trata o caput do art. 1º,
para fins de exercício no respectivo cargo de provimento
em comissão, apresentar certidão negativa de débitos
para com o município de Ribeirão Claro.

  Art. 4º. Publique-se e arquive-se.

  Edifício da Prefeitura Municipal de
Ribeirão Claro, Estado do Paraná, em 13 de outubro de
2014.

GERALDO MAURICIO ARAUJO
PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA N. º 519/2014.

Súmula:  Rescinde, por pedido de dispensa, o

contrato de trabalho da servidora Lucélia Aparecida
Cirelli Coppi.

  O Prefeito Municipal de Ribeirão Claro,
Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são
conferidas por lei, considerando os termos do protocolado
sob n. º 746/2014.
  Resolve:

  Art. 1º. Rescindir, por pedido de
dispensa, a partir de 14 de outubro de 2014, o contrato de
trabalho da servidora municipal Lucélia Aparecida Cirelli
Coppi, portadora da CTPS n. º 3886556 – 001-0/PR,
ocupante do emprego público de Auxiliar de Enfermagem.

  Art. 2º. Publique-se e arquive-se.

  Edifício da Prefeitura Municipal de
Ribeirão Claro, Estado do Paraná, em 13 de outubro de
2014.

GERALDO MAURICIO ARAUJO
PREFEITO MUNICIPAL

DISPENSA DE LICITAÇÃO POR LIMITE Nº
126/2014 (PMRC)

Objeto: A aquisição de um micro ventilador modelo ASA
FAN 220 volts, com grade de proteção para uso no
conserto do pasteurizador municipal.
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO
CLARO
CNPJ: 75.449.579/0001-73
Contratado: REFRIGERAÇÃO INCOMAR LTDA
CNPJ: 73.027.492/0001-82
Valor Total: R$ 560,00 (quinhentos e sessenta reais)
Fundamento Legal: Artigo 24, Inciso II, da Lei 8.666/93.

Ribeirão Claro-Pr, 13 de outubro de 2014.

Geraldo Maurício Araújo
Prefeito Municipal

Diário Oficial Eletrônico do Município de Ribeirão Claro
Lei Municipal nº 1003/2013, de 17 de Dezembro de 2013.
Geraldo Maurício Araújo
Prefeito Municipal
Fabio Oliveira de Lucca
Secretário Municipal de Administração
Murilo Junior Diniz
Departamento de Recursos Computacionais - Diagramador
Setor responsável pela edição, publicação e assinatura
digital.
Rua Coronel Emílio Gomes, 731 CEP: 86410-000
Fone: (43) 3536-1300 / Fax: (43) 3536-1222
Ribeirão Claro - Paraná
Email: diariooficial@ribeiraoclaro.pr.gov.br
Site: www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/
mailto:diariooficial@ribeiraoclaro.pr.gov.br
http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013

Ribeirão Claro - PR, terça-feira, 14 de outubro de 2014 Ano I Edição nº 129 Pág. 2 / 2
ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

AVISO DE DECISÃO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 101/2014 (PMRC)
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 273/2014

GERALDO MAURÍCIO ARAÚJO, Prefeito do Município de Ribeirão Claro, Estado do Paraná,

no uso de suas atribuições legais, torna público para todos os efeitos e fins legais, principalmente para a
intimação das partes, terceiros e eventuais interessados que HOMOLOGOU, o processamento do Pregão
Presencial nº 101/2014 (PMRC), realizado no dia 13 de outubro de 2014 (Lances e Habilitação), objetivando A
POSSÍVEL AQUISIÇÃO DE UM COMPRESSOR DE AR, PARA USO NA BORRACHARIA DA PREFEITURA,
NA MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS QUE COMPÕEM A FROTA MUNICIPAL, PELA SECRETARIA
MUNICIPAL DE OBRAS E URBANISMO, ficando assim ADJUDICADO o PREGÃO PRESENCIAL, em favor da
empresa AGROPECUÁRIA MERCÚRIO LTDA (CNPJ: 85.055.531/0001-34), por ter satisfeito os procedimentos
dentro das formalidades legais e apresentado propostas convenientes aos interesses da administração:

ITEM DESCRIÇÃO MARCA APRES QUANT VLR
UNIT

VLR
TOTAL

1

COMPRESSOR DE AR, PRESSAO
MAXIMA DE 175PSI - 12 BAR,
RESERVATORIO 200L,A CILINDROS,
MOTOR ELETRICO DE 5 HP - 3.75 KW -
2P, TEMPO DE ENCHIMENTO MAXIMO 10
MINUTOS

MOTOMIL Uni 1 3.730,00 3.730,00

TOTAL GERAL 3.730,00

Junte-se ao procedimento
Publique-se,

Ribeirão Claro-Pr, 13 de outubro de 2014.

Geraldo Maurício Araújo
Prefeito Municipal

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/

	GERALDO MAURICIO ARAUJO

		2014-10-14T16:07:53-0300
	MUNICIPIO DE RIBEIRAO CLARO  ESTADO DO PARANA:08995460997